

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «ГОРИЗОНТ-СЕРВИС»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	99	99	0	64	35	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	127	127	0	81	46	0	0	0	0
из них женщин	47	47	0	31	16	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Департамент по работе с персоналом</b>																							
001 00 01	Управляющий корпоративным отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Управление</b>																							
005 00 02	Бухгалтер по расчетам с поставщиками и подрядчиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005 00 03	Ведущий бухгалтер по расчетам с покупателями и заказчиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
005 00 06	Ведущий бухгалтер по производственному учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
071 00 03А	Специалист по клинингу	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
071 00 04А (071 00 03)	Специалист по клинингу	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Сектор клининга объектов Генерального плана</b>																							
072 00 04А	Специалист по клинингу	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
072 00 05А (072 00 04)	Специалист по клинингу	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
072 00 06А (072 00 04)	Специалист по клинингу	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
072 00 07А (072 00 04)	Специалист по клинингу	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
072 00 09	Специалист по клинингу	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
072 00 10	Специалист по клинингу	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
072 00 11	Супервайзер по клинингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Сектор благоустройства объектов Генерального плана</b>																							
073 00 01	Инженер по системе автоматического полива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
073 00 02А	Младший садовник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
073 00 03А (073 00 02)	Младший садовник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Сектор благоустройства Винного парка</b>																							
074 00 01	Инженер по системе автоматического полива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
074 00 02	Специалист по уходу за газонами	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
074 00 04А	Младший садовник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
074 00 05А	Младший садовник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	азотили преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
093 00 03А (093 00 02)	Техник по ремонту оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Сектор обслуживания внешних объектов</b>																							
094 00 01	Главный садовник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
094 00 02А	Техник по озеленению	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
094 00 03А (094 00 02)	Техник по озеленению	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
094 00 04А (094 00 02)	Техник по озеленению	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
094 00 05А (094 00 02)	Техник по озеленению	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Гастролавка Зернодозаж</b>																							
095 00 01	Бариста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел продаж товаров</b>																							
103 00 01	Продавец-консультант (сезон)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103 00 02	Управляющий магазином	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел продаж собственного производства</b>																							
104 00 02	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104 00 04	Специалист по операционной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственная служба</b>																							
128 00 01	Экономист производственной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Департамент строительства</b>																							
135 00 01	Бухгалтер по учету капитальных вложений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135 00 02	Бухгалтер по учету основных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
135 00 05	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135 00 11	Финансовый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135 00 12	Финансовый специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

С.А. Цыбин

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы ландшафтной архитектуры и благоустройства

(должность)

(подпись)

Я.Р. Болебрух

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

В.Н. Плотникова

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

С.А. Панасюк

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)

Специалист по кадровому учету и отчетности

(должность)

(подпись)

А.С. Ставиская

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1907

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ефремова Наталья Сергеевна

(Ф.И.О.)

19.01.2024

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «ГОРИЗОНТ-СЕРВИС»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Сектор клининга Винного парка</i>					
071 00 01. Оператор моющей машины	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
071 00 03А(071 00 04А). Специалист по клинингу	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
<i>Сектор клининга объектов Генерального плана</i>					
072 00 04А(072 00 05А; 072 00 06А; 072 00 07А). Специалист по клинингу	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
072 00 09(072 00 10). Специалист по клинингу	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
<i>Сектор благоустройства объектов Генерального плана</i>					
073 00 02А(073 00 03А). Младший садовник	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024		
<i>Сектор благоустройства Винного парка</i>					
074 00 02. Специалист по уходу за газонами	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха,	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		

	предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня				
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024		
074 00 04А(074 00 05А). Младший садовник	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024		
074 00 06. Техник по озеленению	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024		
<i>Группа по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности</i>					
076 00 01. Техник систем противопожарной защиты	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
56. Техник систем противопожарной защиты	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
<i>Отдел электроснабжения объектов</i>					
<i>Группа обслуживания и ремонта технологического оборудования Винного парка</i>					
079 00 03. Техник по ремонту оборудования	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024		
<i>Группа эксплуатации зданий и сооружений</i>					
080 00 01. Реставратор отделоч-	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекоменду-	Снижение тяжести тру-	15. 03. 2024		

ных покрытий	ется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	дового процесса			
080 00 02. Мастер ремонтно-строительных работ	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
<i>Группа эксплуатации систем водоснабжения, водоотведения и водоподготовки</i>					
082 00 01. Мастер по эксплуатации систем водоснабжения, водоотведения и водоподготовки	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024		
082 00 02А(082 00 03А). Техник-механик	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024		
65. Мастер по эксплуатации систем водоснабжения, водоотведения и водоподготовки	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024		
<i>Группа по отоплению, вентиляции и кондиционированию объектов Генерального плана</i>					
085 00 01. Мастер по отоплению, вентиляции и кондиционированию	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024		
<i>Группа АСУТП</i>					
<i>Группа эксплуатации зданий и сооружений объектов Гене-</i>					

<i>рального плана</i>				
089 00 02А(089 00 03А; 089 00 04А). Техник-строитель	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024	
<i>Группа обслуживания и ремонта прачечного оборудования</i>				
093 00 02А(093 00 03А). Техник по ремонту оборудования	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024	
<i>Сектор обслуживания внешних объектов</i>				
094 00 01. Главный садовник	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024	
094 00 02А(094 00 03А; 094 00 04А; 094 00 05А). Техник по озеленению	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение тяжести трудового процесса	15. 03. 2024	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, использовать СИЗ органов слуха	Снижение времени воздействия шума	15. 03. 2024	

Дата составления: 19.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

16. 02. 2024

Главный инженер

С.А. Цыбин

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

16. 02. 2024

Руководитель службы ландшафтной архитектуры и благоустройства

Я.Р. Болебрух

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер

В.Н. Плотникова

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

С.А. Панасюк  
(Ф.И.О.)

16. 02. 2024  
(дата)

Специалист по кадровому учету и  
отчетности  
(должность)

(подпись)

А.С. Ставская  
(Ф.И.О.)

16. 02. 2024  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1907  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ефремова Наталья Сергеевна  
(Ф.И.О.)

19.01.2024  
(дата)